

# 事業活動計算書

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	37,237,140	30,503,343	6,733,797	
	老人福祉事業収益	118,462,333	116,238,145	2,224,188	
	児童福祉事業収益	15,347,363	13,081,107	2,266,256	
	就労支援事業収益	23,154,547	23,480,497	△325,950	
	障害福祉サービス等事業収益	746,691,935	731,143,984	15,547,951	
	経常経費寄附金収益	11,696,878	10,548,986	1,147,892	
	サービス活動収益計(1)	952,590,196	924,996,062	27,594,134	
	費用				
	人件費	589,525,453	576,997,400	12,528,053	
	事業費	121,748,827	115,726,554	6,022,273	
	事務費	113,368,453	73,601,067	39,767,386	
	就労支援事業費用	23,596,723	23,643,372	△46,649	
	減価償却費	34,815,510	31,767,395	3,048,115	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,042,039	△15,091,150	49,111		
サービス活動費用計(2)	868,012,927	806,644,638	61,368,289		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	84,577,269	118,351,424	△33,774,155		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	260,739	262,654	△1,915	
	その他のサービス活動外収益	24,395,412	19,251,820	5,143,592	
	サービス活動外収益計(4)	24,656,151	19,514,474	5,141,677	
費用					
その他のサービス活動外費用	3,742,150	3,357,250	384,900		
サービス活動外費用計(5)	3,742,150	3,357,250	384,900		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20,914,001	16,157,224	4,756,777		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	105,491,270	134,508,648	△29,017,378		
特別増減の部	収益				
	その他の特別収益	196,915,870	0	196,915,870	
	特別収益計(8)	196,915,870	0	196,915,870	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	14	31,458	△31,444	
	その他の特別損失	196,915,870	0	196,915,870	
特別費用計(9)	196,915,884	31,458	196,884,426		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△14	△31,458	31,444		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	105,491,256	134,477,190	△28,985,934		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	657,413,997	695,786,807	△38,372,810	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	762,905,253	830,263,997	△67,358,744	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	250,650,840	357,765,000	△107,114,160	
	その他の積立金積立額(16)	121,300,000	530,615,000	△409,315,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	892,256,093	657,413,997	234,842,096	